Gove,no Mu~,c pa’

Lê “ •té

ATA DE REAtIZACÃO DO PREGÃO PRESB4C1AL N~ 0401.01/2023

OBJETO DA UCITAÇÃO: SELEÇÃO DE MEI.HOR PRCPOSA PARA REGiSTRO DE PREÇOS PARA FWJRA E
EVENTUAL AQuISIÇÃo DE GÁS DE CCZINHA 13 K3 DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/~, CONFORME ESPEOFICAÇÕES EM AN~O DO
EDITAL.

Data da abertura: 19 de janeiro de 2023
Horário: 9h
Local: Prefeitura Muricipel de Batuflté/C
Endereço: Sala da Comissão Permanente de Licitações, bcalizaca à ‘~avessa 14 ce abril,

S/N - Centro, Baturité/CE

Aos dezenove dias do mês de janeiro dc ano de dcze m 1 e vinte e três, às nove horas, na Prefeitura
Municipal de Baturité, localizada à Travessa 14 de abri 5/li - Centro, reunij-se e Comissão de Pregão

nomeada pela Portaria n2 021/2021, composta pelos servidores Nyimara Gleice Mor€ra de Oliveira -

Pregoe ra, Luziane da Silva Freitas e Cainila Lopes de Castro - menàros da eqt~ipe de apoio, com a

finalidade de iniciar e proceder com o recebimento e abertura dos ern.~elopes das propostas de preços,

formal zação de tances verbais e documentos de habilitação da iicitaçâo na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL N2 040t01/2023, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOF PROPOSTA PARA REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ACnJISIÇÃO DE GÁS DE COZII14-*A 13 KS DESTINADOS A SUPRIR

AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL Às nove lwas e quinze minutos, a Pregoeira abrij a Sessão
procedendo com o estudo dos documentos de credenciamento tias empresas part cipantes. qual

sejam: CASA GRANDE GLP LTDA, inscrita no CNPJ n2 33.128.46310001-02; JOSÉ ADHAILTON DA

ROCHA SILVA, inscrita no CNPJ n2 19.746.846/0001-01 e HALTECH COMÉRCIO DE GLP LTDA, inscrita
no CNPJ i~ 35.438.916/0001-02, e estes, após análises, foram devidainente verificados :unto ao Portal

de Transparência — CEIS (Cadastro Nacional de Enpresas Inidôneas e Suspensas), quanto a sua

Q idoneidade, e ainda, as condições da Licitante no Cadastro Nac:ona tie Condenacóes Civeis pcr Ato de
Improbidade Adrrinistrativa nas licitações, conforne exigêrcie no iteiii 2,2.2 — a: do edital. Lo€o após,
fora elaborada a Lista de Presença e solicitado cue os propoiernes presentes a ass’nassari. Em

seguida, a Pregoeira pediu e que todos analisassem os devidos Documentos e caso fosse netessário,

fizessem suas observações. Prosseguindo o rito, anunc,o que as CASA GRANDE GLP LTDA, inscrita no

CNPJ n2 30 128.463/0001-02, represeitada pe4c Sr. Francisco Elano Rafael, inscritc no CPF:

567.163.543-87; JOSÉ ADHAILTON DA ROCHA SILVA, insrita no CNPS n2 19.746.846/0001-01,

representada pela Sra. Gilvania da Rocha Silva, inscrita -io CPF: 033 k60.833—30 e HALTECH COMÉRCIO

DE GLP LTDA, inscrita no CNPJ n9 35.438.916/0001-02, representava pelo Sr. HeItor Jhon O iveira

Anjos Silva, inscr ta no CPF: 054.826-543-70, estão acui represe-itacas e CREDENCADAS de acordo

com os documentos de credenciamento em anexo Logo após passou-se pra abe-tura dos envelopes

Governo Municipal de taurté/CE
Proço do Nk,tnz, SIN Polocic Entre Rios Centro

CEP-62760-000—C PJn°07387343’OODl 084v

C Ove,n o M.sri’.psl

•té

nQ 01 Propostas de Preços. A Comissãc a analisou juntaneiite corri os licitantes e a 1»egoeira deu
seguimento pedindo que eles as rubricassem. Estanoo as propostas classificadas de acordo com o
Edital, os licitantes constatam-se aptos a partic parem da sessão de lances verbais por meno- preço
por Lote o qt.e fora ditado por um dos membros da equipe de apoio em voz alta Desta forma ficaram
constatadcs os seguintes valores apresentados na plani bade ances verbais: CASA GRANDE GLP LTDA,
inscrita no CNPJ n2 30d2&463/O001-02~ classificada com o va or GIo~al de R$ 390 000,00 (Uezentos e
noventa mil reais). Após a classificação, a Pegoeira, os membros da equipe de apoio, juntamente com
os licitantes participantes passaram a analisr o envelope %Q 02 Documentos de Haoilitaçào, até
mesmo via internet, confirmando a autenticidade dcs docurrwntos emitidos, desta forma tornando-a
HABILITADA, tendo em vista que a mesma cuni~wij as normas editalicias e as nor’nas da Lei Feceral N~

8.666/93 reg~lamentadora das Licitações Públicas, co-lo :anioén as da Lei 10.520/02. A Pregoeira
pergur:ou aos presentes se existia por parte dos mesmos, alguma inte’ição de entrar com recursc contra
sua decisão, para que fosse registrado em ata a síntese cas suas razões. O proponente da ~npresa
HALTECH COMÉRCIO DE GLP LTDA manifestou intenção de entrar com recurso fazendo a seguinte
alegação: Que em virtude da hazilitação da arrematarte faz-se necessária aprec ação da habilitação
jurídica, tendo em vista a desconformidade ca apresentacão dos mesmos ia forma ca lei. Portanto, nada
mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira declarcu encerrada a sessão, do que ~ara corstar foi
lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, peles memnros da eqi. pe de apoic e pelos
licitantes presentes.

e

e]~Ifl1a
Função Nome 1/ 4~2at~7 ~i

Pregoeira: Nylmara Gleice Moreira de Oliveira
Equipe de Apoio: Luziane da SiI~a Freitas ,. 1~~~u— ~
Equipe de Apoio: Camila Lopes de Castro

EMPRESA/CNPJ

CASA GRANDE GLP LTDA 1 Francisco Elano Rafael
CNPJ N2 30.128.463/0001-02 CPF: 567.1633L3-87

JOSÉ ADHAIL.TON DA ROCHASILVA
CNPJ N~ 19.746.846/0001-01

1 1-lelton Jhon Oiit’eira Anjos
HALTECH COMÉRCIO DE GLP LTDA 1

Suva
CNPJ N2 35.438.916/0001-02

CPF: 054.826-543-70

Governo Mumcipol de BoantelcE
Proçc do Motnz, S/N Polacio Entre ~ Centro

CER 62760000 CNPJ CO? 387 343/3001-38

REPRESENTANTE/CVF ASS N ~TU RA